
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:85NOTA EMPENHO Numero

03/04/2023VenciRequi03/04/2023DataFicha 7

DocN°DISPENSALicita?ao

LEILANE APARECIDA EBORNEO 
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

Cod 84056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETEEnderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VlAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao 
00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

i

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

AD - Adiantamento 
01 01 01

01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
212.137,23

Valor Empenhado 
2.200,00

Empenhado ate Data 
102.361.81

Dotagao Inicial 
316.699,04

2.200,00 dois mil e duzentos reals ******

1)
Contabilizado
03/04/2023

Autorizado
A

03/04/2023

GESER AROLDO GARCIA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

LUIS ANTONIO RAMOS 
PRESIDENnE

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 03/04/2023

Ordem de Pagamento

Data 03/04/2023

03/04/2023Despesa Paga.

Valor: 2.200,00ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:

f



Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Ebumeo, Responsavel pelo Regime 
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o 
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 2.200,00 
(Dois mil e duzentos reais) de conformidade com a Resolu^ao n° 03/97 de 
15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerao a seguinte 
dota9ao or9amentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL 
DESPESAS CQRRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Services de Terceiros (Pessoa Jun'dica)
JUSTIFICATIVA

R$ 2.200,00

A solicita9ao em apre90 visa atender as despesas da 
Camara Municipal, em participa9ao para viagens, condu9ao e estada, bem 
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 03 de Abril de 2023

EfeUane'Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-

Luis Anftmp Ramos 
Presidente



«•

RECIBO

Recebi da Camara Municipal de 

BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 2.200,00 (DQIS MIL E 

DUZENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO 

PARA DESPESAS DE VlAGENS E DESPESAS MlUDAS DE 

PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A 

RESOLUCAO N2 03/97, DE 1 5 DE MAIO DE 1 997.
Para maior clareza, firmo o

PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA 

DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, 03 DE ABRIL DE 2023

Leilane Aparecida Eburneo 
Responsavel pelo Regime de 

Adiantamento

* • ?
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Camara Municipaf cfe (Bofete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(a)camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

i
I

SOLICIT A (^AO DE DESLOCAMENTO N. ° 03/2023i

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Distancia: 400 kmDestino: Pedreira
4Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara Municipal com a Vereadora Patricia Aletheia 

Trevizan Pedroso.

Data/Horario previsto da Partida: 03/04/23 Data/Horario "previsto da Chegada:
03/04/23 as 20:00hsas 07:30h

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

Meio de Transporte:
(X) Cairo Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

(X) Sim () NaoAlimenta^ao/Refei^ao inclusa:

Participantes da Viagem: Assinajjrra:

Eugenio Carlos Alves (Vereador)

Thiago Jose dos Santos (Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimeiita^o: Alimenta9ao R$ 500,00
;

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
i Camara Municipal de Bofete, em 31 de mar9o de 2023.

LEILANE APARECIDA EBURNEO EUGE RLOS ALVESi

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Ven ador

THIAGO SANTOS
Chefe de Gabinete



Camara ‘MunicipaC(fe (Bofete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofetetcbuol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

RELATORIODE VIAG EM
(Solicitagao de Deslocamento TV. ° 03/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugenio Carlos Alves e Thiago Jose dos Santos

Cargo/Fun^ao: Vereador e Chefe de Gabinete

Distancia: 468 kmDestino: Pedreira

Data/Horario da Chegada:03/04/23 as 

20:00 Hs

Data/Horario da Partida: 03/04/23 as

07:30 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao na Camara Municipal com a Vereadora Patricia Aletheia 

Trevizan Pedroso.

Discrimina9ao da DespesaDoc
203,60
200,01

Extra to: 000546 Refei9ao
Gasolina ComumExtrato: 115293

403,61TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

Camara Municipal de Bofete, em 04 de abril de 2023.

:aWQ
Vereador

EUGENIO CLE ARECIDA EBURNEO
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

ALVES

THIAGO JOSE D^S SANTOS
Chefe de Gabinete

\

|
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PEDRO EDEH1LS0 CABRAL 

PIZZAR1A PAEECO
AVEHIDi AN10H10 SERAFIH PE1EAH. 3300, CASCALHO, PEDREIM/% .139200la *

posfo PARANA LTD A
W®4IDA PARANA. .696 N30in:.Pn^.
CAJURU.60ROCABA.Sf 

IE66t06P66St16

AUTO
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Joo
CHPJf33223109000147 IE 519109795115
...ll___________ VB’"
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criPJ:n3351:i'1*.a»n-X’Extrato 00054S
CUPflM FISCAL EUnWlM - Ml

CPF/S$) do Consulidor: 01.BAB.008/0001-92 

IlCof'.PESC'BTlUHlVL UH R$',(VL 7R R$)t!VL ITEH R$

1 000250 REFE1CA0 2 UN X 92.90 (0,00)
2 000233 SUCO COPO 1 UN X 9,90 (0,00)
3 000235 COCA XS 1 UN X 7.90 (0,00)
TOTAL DO
Cartmfde Debito

-:....
Extrato Mo.llWM

CUPOM1 FISCAL ELETROMICO rSA^.

001 1^04 ©AS.COMUM (b5»a(V.6000 LT X , ■ ■ '

5.290,176.60)
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Trib:apf0A 
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Fonte I9PT 2C01C1
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CAMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA 

ESTADO DE SAG PAULO

irt/vHf

DECLARACAP DE COMPARECIMENTO

Eu, JOSE LUIS NIERI, Presidente da 

Camara Municipal de Pedreira, Estado de Sao Paulo, no uso 

das atribuigoes que me sao conferidas por lei, DECLARO, para 

todos os fins e efeitos de direito, que os Senhores EUGENIO 

CARLOS ALVES, Presidente da Camara Municipal do 

municipio de Bofete/SP e THIAGO JOSE DOS SANTOS, 

Chefe de Gabinete, estiveram em visita oficial ao municipio de 

Pedreira/SP, na data de 03 de abril ultimo, onde foram 

recepcionados pela vereadora PATRICIA ALETHEIA 

TREVIZAN PEDROSO.

Por ser a expressao verdade, firmo o
p re sente.

Pedreira (SP), 03 de abril de 2023.

\

R. Prof, joao: Alvarenga, 75, Centro/Pedrgiia - SP. - CEP 1392Q-000 >- Fone/Fax (19) 3893 3172 - FIs. 1
web: ww’w camarapedi'eira.sp.gov .br



Camara 9/tunicipaCdie (Bo fete
<E(f. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(8)camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SO LICIT A QAO DE DESLOCAMENTO N. ° 04/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao na Assembleia Legislativa com Deputado Estadual Capitao 

Telhada.

Assunto: Sobre o refor?o da seguranga do municipio.

Data/Horario previsto da Chegada:Data/Horario previsto da Partida: 04/04/23 

as 07:30h 04/04/23 as 18:00hs

Meio de Transporte:

(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Hospedagem:

( ) Sim - Quantas:__(

(X) Nao

(X) Sim () NaoAlimenta^ao/Refe^ao inclusa:
Assinatur;Participantes da Viagem:

r*Luis Antonio Ramos (Presidente)

Renato Ferreira (Vereador)
■6!/

Valor previsto para Passagem/Locomosao/Alimenta^ao: Alimenta9ao R$ 200,00

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 03 de abril de

IIO RAMOSLUIS AEBURNEOLEI LANE APA
Pres identeResponsavel pelo Regime de Adiantamento

PERRElfR^
Vereador



Camara MunicipaCde (Bo fete
<£({. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(a)uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELATORIODE VIAGEM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 04/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Luis Antonio Ramos e Renato

Cargo/Fun^ao: Presidente e Vereador
Distancia: 400 kmDestino: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada:23/03/23 as

18:00 Hs
Data/Horario da Partida: 04/04/23 as

07:30 Hs
Motive do Deslocamento: Reuniao na Assembleia Legislativa com Deputado Estadual Capitao

Telhada.
Assunto: Sobre o reforfo da seguran9a do municipio.

Discriminate da DespesaDoc
34,00
19,00
81,45
35,00

Refei^ao

Refei^ao
Refei^ao

Estacionamento

Extrato:771548

Extrato:771547
Nota Fiscal:68843

Comprovante:

169,45TOTAL
0,00Adiantamento Recebido:
0,00Total das Despesas:
0,00Valor a ser Devolvido:
0,00Valor a Receber:

/
/abril de 2023.Camara Municipal de Bofete, em 05 de

VIO RAMOS
sidente

LUISEBURNEOLEILANE 
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Vereador
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CASTELINHO DA PAMONHA LTDA 
RODOVIA CASTELO BRANCO,5/N 
SANTANA DE PARNAIBA 
CNP3:64770167000629 
IE:6230356S7110

EXTRATO 771547 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT- SAT

CONSUMIDOR
LNPJ do C

onsumidor: 01646008000192
#[COD,DESC(QrD(UN(

00000000gggg-
1 U/V X 

0000000000002 
1 UN X

CNWdoConsumidor: 01646008000192.....................

#iCOD|DESC|QTD|UN|VL UN R$|VL TR ^*1^11^1 EM R5

0000000000001 PAO DE QUEUO 
1 UN X 

0000000000002 
1 UN X

^UNRsIvltrr^jvHt^
PI2XA C REQUEIJAO........................... .
. ^ ^ ♦ 00 l" r '«
i>UCO DE MIL HO VERnr’^-nn^ 12.0E 

•17-06 (5^35; °P0 500HI-
9.00(2.41)

CAFE EXPRESSO C LEIiE MED 
10.00

9.00
17.00

34,00
10.0GTotal

Caitao Debito:
Troco :

Observances do Contribuinte............

™Adfssirr'
Comete crime quern

(3.14)

19,00
Total:

Cartao Debito:
Troco : ..................... .....

Observances do Contribuinte

Va! aprox tributes R5 5,55 (29,21%) Ponte IBPT 
Obrigado Volte sempre! I! , 5r .
Comanda 1603 SENHA > 000 
PDV 4 Atend 30 Free

Comete crime quern sonega ........___

34,00 
. 0,00

19,00
0,00

> 022

sonega

7701 6700

.........—.1...............

SAT N° 000195751
04/04/2023 -07:57:35

3523 0464 7701 6700 0629 5900 
0195 7517 7154 7671 7553

3523 0464 
0195 7517 0629 5900
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ADMINISTRATIV

.•tssssssss^g,
DANFE NFC-e - 

Nao permite

201, EDIF

. SP

O aproveilamenlo da cnddito ds ICMS,.rf.
It'TIftrlr.fff,,,

" •r'.-t'rrrrt ,rr?-~;rrnut.'r-t,„

Cbdlgo Oescrigdo Q»«l« UN Unit Total 
100 UN 8.00 8.00

37 . REFRIGERANTS
LATA

•jg COMIDA A KILO 
(0.602kg)

37 REFRIGERANTE
LATA

1g COMIDA A WLO
(0.484Kg)

0.60 KG 61.40 36.96

100 UN 8.00 8.00

0.46 KG 61.40 28.49

Total dog produtos: 81.45

- MSSS*
d© pagamento 

CARTAO DE DEBITO 
Total Pago ’

4
81.45 

Valor page 
81.45 
81.45

.. 1. •’’•..I.Trlb. tot Incldonto• navondafUIFed. 18741/JO,J)**

r „ VIA CONSUMIDOR
httpsvw ^ LPetadflCh8Va d? em:

35s“’ss““SSff»s&.^.s,.
iCONSUMDOR: 01.646.008/0001-92

IS
• •' rv^T^i 4.

i !
It

i
Numero:68843 
S4rle:l 
Emlesao: 
04-04-2023 13.01
Protocolo: 
136230246930122 - 
04-04-2023 13:01

i .!
(



+rPark Manager 5======ir===~~~==.
irwoi no „^CI0NAMENT0 BUEHAVISTa’
ICNPJ:09.358.396/0001 -18
]__V^SEA - 192 F0N£.:;11-3241-5188

[Reimpressao do Comprovante]
SAIDA: 8477

OPER.: DANILO
CRL0001: COROLLA ^
Tipo: AVULSO
UALOR: R$ 35.00

. PAGTO: OINHEKO
Valor aprox. dos Impostos Municipals, 
reoerais e Estaduais conforme tab. IBpT
msm0S S'0'000 Est:0'0” “ '

=======5.81=+

' CCM:|
=======1.06=+ j.

Ent:04/04/23 09:15:25 i' 
Sai:04/04/23 11:03:43 $ 
PERMANENGIA: L-’4:48 %

:k.

§
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SSra ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
do Estado de Sao Paulo

$5

Sao Paulo. 04 de abril de 2023.

DECLARACAO

Declare que o vereador abaixo relacionado esteve neste gabinete, na data de 

hoje, para tratar de assuntos do Municfpio de BOFETE/SP.

LUIS ANTONIO RAMOS - PRESIDENTE

Sao Paulo, 04 de abril de 2023.

Atenciosamente

:

CAPITAO TELHADA 
Deputadt»Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201, Gabinete 305, CEP 04097-900 

Sao Paulo-SP, Fone (11) 3886-6281



Mi ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
do Estado de Sao Paulo

Sao Paulo, 04 de abril de 2023.

!
i

DECLARACAO
i

Declare que o vereador abaixo relacionado esteve neste gabinete, na data de 

hoje, para tratar de assuntos do Municipio de BOFETE/SP.

RENATO FERREIRA - VEREADOR

Sao Paulo, 04 de abril de 2023.

Atenciosamente,
;

CAPITAO TELHADA 
Deputad< > Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201, Gabinete 305, CEP 04097-900 

Sao Paulo-SP, Fone (11) 3886-6281



CAPITAO^^
M ASSEMBLEIA LEGISLATIV

do Estado de Sao PauloiTEIHADA K
DEPUTADO ESTADUAL1

Sao Paulo, 04 de abril de 2023.

DECLARACAO

Declare que o vereador abaixo relacionado esteve neste gabinete, na data de 

hoje, para tratar de assuntos do Municipio de BOFETE/SP.

LUIS ANTONIO RAMOS - PRESIDENTE

;

Sao Paulo, 04 de abril de 2023.

Atenciosamente,
/

; /

J
CAPITAO TELHADA 
Deputado Estadual

Assembled Legislativa do Estado de Sao Paulo
Av. Pedro Alvares Cabral, 201, Gabinete 305, CEP 04097-900 

Sao Paulo - SP, Fone (11) 3886-6281
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®XA EfJONOMlfcA FEDERAL 1
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lEjUIMA:; sorteios de segurfda-feira a sabado. Ap

1«!*•
<PlrCl fes

HORA DF 10:21:24 !S® ____________
TERM 0614251*,

095-375813514-3;•
: 05/ABR/2023

il”';

*FL0T. 21.010211-0 
L0CALTDADE: BOFETE 
AG. VINCULAOA: 2965

3 COMPROVANTE PAGAMENTO DE 
BOLETO BANCOS \i. \ ei.ffllST. EMISSORA: BANCO BRADESCO S/’A 

BANCO RECEBEDOR.’CAIXA ECONOMICA FEDERAL.m \ \
$$ linha\digitavel do CODIGO DE BARRAS 

2379338128 67030656473 %
30000538907 6 931300000064501

fij-Vr.- w-
■ •;

'•{ a .fk j ■5.CBeneficiario
«all)ME FANTASIAHPPRO BRASIL LTDA 

RA7.AO SOCIAL: PPRO BRASIL LTDA 
^CNPJ: 21.041.840/0001-72 

BENEFICIARIO FINAL 
NOME FANTASIA: PPRO BRASIL LTDA 

ZAO SOCIAL: PPRO^BRASIL LTDA 
PJ: 21.041.840/0001-72 

AGADOR
ME FANTASIA: CAMARAMUNICIPALDE BOFETE b 
ZAO SOCIAL: CAMARAM'UNICIPALDE BOFETE ; 
PJ: 01.646,008/0001^92 

O0ATA DE VENCIMENTO: ;07/ABR/2023
S®TA DE PAGAMENTO: 105/ABR/2023

f'pALOR NOMINAL: t 64,50

¥S.V

r: :
1§ %5 <8i!

0
??
t
3

i?I5 mIROS: 0,00
• iAsIF: 0,00 m5481JLTA: 

oSESCONTO: 
..ijABATIMENTO:
«WLOR CALCULADO: 

VALOR DO PAGAMENTO:

0,00 10,00
0,00 / 

64,50 • 
64,50 /

I

Snf
s uI

<■TIPO DE PAGAMENTO: ES^'ECIE 
“ 095-375813514-3 /.. ^ &

I«sVTA DO CLIENTE I ,5*
4-'



:
04/04/2023, 16:38 Eradesco Com6rcio Eletrdnico

Boleto Bradesco

Wl 237-2Bradesco RECIBO DO PAGADOR

Benefidario:
PPRO
PPRO BRASIL LTDA 
CNPJ:21.041.840/0001-72 
RBELACINTRA, 1149 CONSOLACAO Sgo 
Paulo

Agenda/Cod. Benefidario:
3.381-2/0.005.389-9

Data de Emissao:
04/04/2023

Data de Vendmento
07/04/2023

Pagador:
CamaraMunldpaMe Batata

Nosso Numefo:
26/70J06.564.73O-2

Numero Documento:
70306564730

Valor Documento
R$ 64,50

• Referenda:
Compras efetuadas atoavOs do Com^ido EletrOnioo. 
Estabelecfmento: PPRO / Referenda do Pedfdo: 70306564730

..

Autenticagao Mecanica

^2.
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nortonr Recibo
r.

Data do pedido: 04/04/2023 

Status do pedido: Conclutdc

CamaraiVlunicipaide, Bofete
r;ua 7 da Setembro, 54,

Sofeie. SP 18590000

BR

Numero do pedido: NP1457985027

Detalhes do pedido

Norton™ 360 Premium Renovagao de assinatura (1 ano de assinatura)
Microsoft® Windows®. Mac OS®. IQS®. Android™ BRL R$99,0Q

Ssatus
Processado

LicungasOodiyo do pnxiutd
X7YWXG97H9VFTQTJX3JTBFX9V 10!

Renovaceo autom^lica 
Nao

Expira em 
05/04/2024

Nunwio da stiria ciu pnxiuto 
GXP34HM3JQCP;

Norton™ Computer Tune Up
Microsoft® Windows®. Mac OS® BRL R$30,0Q

Tipu Status'
Processado

Llcencas
Servipo

BRL R$64,50Subtotal

BRL R$0,00Imposto

BRL R$64,50Total

Declara^ao fiscal:
Dutches do vendedor: NortonUfeLock Inc.
50 E. Rio Salado Paikway, Suite 1000 
Tempo. AZ 85261
USA

USA FEIN: 77-0181354
Canada GST#- 12K01 3208 RT0001; QST #: 1211858032

i
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• •..:05•04-202' V»hr: Oot.: CAM.\R,\ NfliNICIPAL, DE BOFETE ScTc SETEMBRO 54. Bofetc SP

Nw000001044 
SERIE 001

T !!;r.Nririv-ACAO £ aSSJNATL'K/'. OO RlTF-BtOOR.

j

. ‘.MIJAiJ- DANFE<:! AONr & nv;Ri o^cr^r material de
C:ONSTRUCAO LTDA DOCUMENTO AUX1LIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRONICA 
0 - ENTR.ADA 
1-SAIDA

N° 000001044 fl. 1 /I 
SERIE 001

CHAVE DE ACESSOM siAiiAO i)() KJO BRANCO, 57 - CENTRO - 
*; i.P.!S59D-(iyO - Bofete - SP 
’ r[ • i:4‘.W.Vl!72

3523 0445 6348 5400 0168 5500 1000 0010 4410 0001 1079

Consulta de auteattcidade no ponal national da NF-c 
www.nfe.fazenda.gov.br/poruil 

ou no site da Scfaz Autorizadora
PROTOCOLO DE ALTORIZaCaiI DE USO

135230513112034 05/04/2023 08:56:24
'• vDEi‘»VERACAc)

vrxDA oe mercadortas
WSCRJCAo ESTAOUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

45.634.854/0001-68
:v-.! ;;!! m :■ F-^T \DU \L

2 180010831 19
DES riNATARK) / REMETENTE

DATAIJAE.'US;Al> 1

05/04/2023 I
data Saida • ENTRaDa 1

••f'M:- RAZAoSOUAL CNPJ t CPF

01.646.008/0001-92CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
CEPBA1RRO / DISTRITOi:.vDr:?.nv‘!»

18590-000CENTRObtlt SETEMBRO. 54
HOR.A DA SAIDAlnscricAo est.adualUPFONE / PA.X...I !Tt'‘»

;SPBrtfcie
•. U.CU.O »o I.MPOSTO

VALOR TOTAL DOS PRODLTOSVALOR AFKOX. DOS TR1BUTOS

55,43
base calc, icms subst. VALOR DO ICMS SUBST.VALOR DO ICMS;U5-! iV C aCULO DO ICMS

188,700,000,00 0,000,00
‘.VAUDR TpTAt:pA NOTAr. j;

:::VvIr*-.jiiv.vi. ;:•;
OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO I PIVALOR DO SEffURO DESCONTOn DO FRETC

0,000,000,000,000,00
• U * NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

P1.ACA IXJ VliiCUIOc6digo AN-n CNPJ/O'KUKMorn-iPOR con fa'* ■•/ - j suci Al

9 - SEM FRETE
INSCIUC'AD ESTADUALMUNlClPiO UF1 x i'1 '

PESO JgUlDONUMERACAO PESO BR.UTOESPECIE M.\RCA

\i() PRODUTO/ SfRN K-OS
^VALOk;'. -aUQuDtaslwmmma■.'FiCiFin cerpROb. / 

SrtVv'. in
0.00 0.000,00 0.000,000,0040,0020.002,000EXTENSAO 2P+TPP. 03 MT 85444900 0500 5929 UNyyK)0i)0G069l51

0,00 0,00 0,000,000.000,0024,006,00PINO ADAPTADOR 4 SAIDAS CUBO 4.000592985366990 0500 UN>7000000071635
0.00 0.000.000,00 0,0090,00 0,0018.005,000LAMPADA LED 15W FOXLUX 0500 5929 UN85437099;^36b36132l46

30000000069151 0,00 0..000,00 0,000,000,0020,00 20,001,000EXTENSAO 2P+TPP. 03 MT 0500 5929 UN85444900
0,000.00 0,000,000,000,0014,7014.701,0005929LAMPADA LED 12W FOXLUX 050065437099 UN30000000066570
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u iivim umckiVai^
RESERVADO AO FISCD•>.Fi>R\«m;,.'*I-S i )MP L r M ENT A R US

CKe-5AT R.et'.:(3523 0445 6348 5400 0168 5900 0923 3130 0595 2200 2849) 
i-DOCUMENTO EM1TIDO FOR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NAC10N/J_ 
li-NAO GERA DIRE1TO A CREDITO FISCAL DE 1SS E IPI 
in-ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC 123/2006-SIMPLES NACIONAL 
Voce p-igou aproximadameiue:
RS 27.25 de iributos federais 
Hi de tributes estaduais 
RS i 33.27 pelos produtos 
Fonte: CBPT/FEC0MERCI013EF85C)

!

Prtijcirt ACD-.'- »v«tv.pr«>jttltWfbr.Cf>n.bf

:

http://www.nfe.fazenda.gov.br/poruil


ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 
Ag: 74303708 - AC BOFETE 
BOFETEA - SP

: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119 
COMPROVANTE.DO CLIENTE

CNPJV

Movimento.06/04/2023 Hora
Caixa...... :
Lancamento.: 008 
Modalidade.: A Vista

: 09:54:13 
: 108781476 Matricula..: 89338073 

Atendimento: 00004 
ID Tiquete.: 2446209613

DESCRIQAO 
SEDEX A VISTA 

Valor do Porte(R$)..:
Cep Destino:
Peso real (KG)
Peso Tarifado:
0BJET0=-~-t> 0V400465138BR 
PE-5 ED-S ES-N 
AVISO DE RECEBIMENTO: 7,40
Destinatario...: EMPRESA ROSAVES 
Nome Remetente.: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 
CNPJ/CPF Remet : 01646008000192 
Endereco Remet.: RUA SETE DE SETEMBR0.54 - 
Cont Endereco..: CENTRO 
Cep Remetente..: 18590-000 
Cidade Remet...: BOFETE 
UF Remet
Nao houve oppao pelo servipo Mao Propria.
0 objeto podera ser entregue no endereco 
indicado, a quern se apresentar para 
receb§-lo.

DTD. PREC0(R$) 
33,20+1

25,80
18580-000 (SP)

0,029
0,029

\: SP

TOTAL DO ATENDIMENTO(R$) 33,20
Valor Declarado nao solicitado(R$)
No caso de objeto com valor,
utilize o service adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entrega em dias uteis.- 
ED - Entrega domiciliar - Sim/Nao.' - 
ES - Entrega sabado - Sim/Nad.

- - RE - Restrigao de entrega - Sim/Nao.
T0TAL(R$):
VALOR RECEBIDO(R$)=>
TR0C0(R$)======>

:> 33,20
100,00 **>■.

66,80
SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento desses objetos podera sen 
realizados pelos remetentes e destinatarios 
por meio do portal dos 
Cprreios https://www.correios.com.br/ 
ou pelo aplicativo de rastreamento 
Ganhe tempo!
Baixe o-APP de Pre-Atendimento dos Correios 
Tenha sempre em maos o numero do ID Tiquete 
deste comprovante, para eventual contato 
os Correios.
VIA-CLIENTE

com
SARA 9.0.01

https://www.correios.com.br/


Camara 9/LunicipaCde (Bo fete
(Ecf. ‘Pereador Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento&camarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455- (14) 3883-1125

SOLICITAQAO DE DESLOCAMENTO N. ° 05/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao na Secretaria de Govemo e Relates Institucionais. 

Assunto: SGRI-806/2023-Interesse na Pasta.

Data/Horario previsto da Partida: 04/04/23 Data/Horario previsto da Chegada:
04/04/23 as 21:00hsas 08:00h

Meio de Transporter
() Cairo Oficial 

( ) Onibus

(X) Outros - Especificar: Particular

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(_

(X) Nao

(X ) Sim () NaoAlimenta£ao/Refei9ao inclusa:
Assinatura:Participantes da Viagem:

Dalton Cristian Batista (Vereador) V

rAGlaucia Helena Bertoncini(V ereadora) cZitC'C ftyl
Henrique G.P de Carvalho (Vereador)

Israel Mariano (Vereador)

Imenta^ao R$ 700,00Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^awn

Valor previsto para Hospedagem: 0,00
Cantata Municipal de Bofete, em 03 de abril d/ 2023.

I
N BATISTADALTONLEHjUVE^PARECIDA EBURNEO

Responsavel pel nAdmntamento /'areadorime/ae

HENRIQUlrG.P DE CARVALHO
Vereador

GLAUCIA H. Bl
Vereadqra

1

ffiL MARIANO 
ereador

i:



Camara MunicipaCde (Bofete
(Ed. VereacCor Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RE LA TO RIO DE VIA GEM
(Solicitagdo de Deslocamento N. ° 05/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Dalton, Glaucia ,Henrique ,Israel

Cargo/Fun9ao: Vereadores

Destino: Sao Paulo Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 04/04/23 as Data/Horario da Chegada:04/04/23 as 

21:00 Hs08:00 Hs

Motivo do Deslocamento: Reuniao na Secretaria de Govemo e Relafoes Institucionais. 

Assunto: SGRI-806/2023-Interesse na Pasta.

Doc Discrimina^ao da Despesa

Extrato: 111348 Gasolina

Refei^oes
Pedagio
Pedagio

Pedagio
Pedagio

Pedagio
Pedagio

Pedagio

186,43

400,00Extrato:023427
Arrecador: 147575 5,40

Arrecador: 10047 12,00
14,60Arrecador:294262

Arrecador: 198552 5,40

Arrecador: 10247 12,00
10,80

16,80

Arrecador:293520
Arrecador: 135430

TOTAL 663,43
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devohido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

amara Municipal de Bofete, em 0b deVabril

N CIDA EBURNEO DALTONfGRISTIAN BATISTA
V^ad yResponsavel :iantamento

GLAUCIA HENRIQl|E G.P DE CARVALHO
VereadorVereador^t

EL MARIANO
Vereador



Oocumento Fiscal Equivalent^”N 1.731 RF' 
Cone. Rodovia do Oeste de Sao faulo S/A 

CNPJ 02.415.408/0001-5( 
tel:0800-701-5555 WhatsApp: 11-1664-6120 

DFE : 02670230141680613321tO(08QE096 
Plaea do vetculo: FKZ5534 

Praea: BARUERI . Faixa:014 
Arrecadador:147575 04/04/20Z1 10:02:08 
Classe: 1 Valor:R$ 5,40 Dinhiiiio 
Tributos: Vlr estim. 18,24J[ (l:ate:IBPT 
Recebido: R$ 6,00 Troco: R$ 0,(0 
Para Incluir placa, CPF/CMPJ i» doqjwrt i 7 

fiscal equlvalente,.acess^ o portal 
www.viaoestp.com.bre* at»-T diais

DOCUMENfO EISCftL EQUIUOLENTE (DFE) N: 02I371R2XP18 
Rodovias das Colinas S/A 03.025.305/000t-<l6 
0070:04/04/2023 H0RA:i6:10:48 SP280 11H600 

. PRACA:Boituua 0M:13 SENT.:0 PLACA=FN25534
ARREC.:10047 PAfiAHENrO:DINHEIRO 

12.00 ENTREGUE: 12.00 
TROCO: 0.00

CRT: 01 TORIFAiRS
' ^

Percent.Esti*.Tributos, Lei 12.741: 
18.24t-(Fonte IBPT) Para incluir CPF/CNPJ no docuiento 
fiscal enuivalente. ecesse o portal httP.V/nf.abcolinas. 
coa.br bb ate 7 dias a partir da data da- ri passage*.

•• i

Documento Fiscal Equivalents IN 1 731 rfr

tel:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120 
DFE : 02670430101680611067001060966 
Placa do vefculo: FNZ5534 

Praca: ITU

Documento Fiscal Equivalente lN^^^ S/A

“TS®'^900046*'
do veiculo: FHZ553 

praca: OSASCO ^/2023
Arrecadador.198 ^ ^ D1nhe1r0

&= vlr f
TwM.viaoeste.coi.br ei ate r o

teV.O
DFE

. Faixa:010 ■
Arrecadador^294262 04/04/2023 09-24-27
Classe: 1 Valor:R$ 14,60 Dinheiro

Placa
15:12:29

acesse o portal 
www.viaoeste.cai.br e> ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalents IN 1.731 RFB 
Cone. Rodovia do Oeste de Sao Paulo S/A 

CNPJ 02.415.408/0001-50 
tel:0800-701-5555 WhatsApp:11-2664-6120 

DFE : 02670340111680632641001097CAC 
Placa do veiculo: FNZ5534 

Praca: ITAPEVI 
Arrecadador:293520 04/04/2023 15:24:01 
Classe: 1 Valor:R$ 10,80 Dinheiro 
Tributos: Vlr estii. 18,24* (Fonte:IBPT 
Recebido: R$ 21,00 Troco: R$ 10,20 
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento 

fiscal equivalence, acesse o portal 
www.viaoeste.com.br em ate 7 dias

\

DOCUWENTO FISCAL EHUIUALENTE (OFE) N: 0205ES8IXP22 
Rodouias das Colinas S/A 03.Q25.305/0001-46 
DATA:04/04/2023 H0RA:09:00:55 SP280 111*600 
PRACA:Boituua
ARREC.: 10247 PAGAHEI1T0:DINHEIR0 

12.00 ENTREGUE: 12.00 
TROCO* 0.00
18,24%-CFonte IBPT) Para incluir CPF/CNPJ no docu»Bnto 
fiscal equivalents, acesse o portal http://nf.abco1inas. 
con.br en ate 7 dias a partir da data da passagen.

Faixa:011
UIA:05 SENT.:L PLACA:FNZ5534

CAT: 01 TARIFA:RS

Percent.Estin.Tributos, Lei 12.741:

Documento Fiscal Equivalents,-IN 1,731 RFB 
Rodovias Integradas do Oeste S/A 

CNPJ 03.497.792/0001-40 
0800 703 50 30

DFE : 0269013007168060614800002FB5F 
Placa do veiculo: FNZ5534 

‘Praca: QUADRA LESTE 
7 Arrecadador:135430 04/04/2023 08:02:28 

'' Classe: 1 Valor:R$ 16,80 Dinheiro 
Tributos: Vlr.Estim.18,24X(Fonte:IBPT)

• Para incluir/corriglr placa, CPF/CNPJ no 
Doc. Fiscal Equivalente, acesse o portal 

www.spvias.coB,br em ate 7 dias

L
*

y .

Faixa:007

http://httP.V/nf.abcolinas
http://www.viaoeste.cai.br
http://www.viaoeste.com.br
http://nf.abco1inas


REDE PAZ
CENTRO DE SERVICOS PAZ GTS LTDA ,

AVENIDA PRESIDENTS KENNEDY. 5iYi1 - Nao Informado - 
REMEDiOS - OSASCO - 06298-130 

CNPJ:40270071000129 IE. 12028962911 &
V^tjatoN':

CUPOMfISCAL ELETROfllCP - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.646.008/0001-92 
Raz8o Soclal/Nbme: VENDA A GONSUMIDOR

¥|COD|DESCi|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)'| VL ITEM R$

101 3 GASOLINA IPIRANGA 38,9210 LT X 4,79 106,43

CHURRflSCARIfl PONTEIQ
AyENI0RCJAGUAREN1600 Nao Informado JAGUflRE SfiO P

GNPJ:49363195000123 IE=109900593112 IN
' Extrato No. 023427 

______ cupon Fisrfli. eletrqNICQ-srt

EPFVCNPJ- do Tonsumidor = 01646008000192

1 I rnn inF«r lorn IIIN-IUL UN RtlUil TR R*)lll »L ITEN M
001 OOOOOOOOtMM REFEICOES 400.0000 UNO X 1.00 400.00

: •

400.00
400.00
400.00

186,43
186,43

FOTAL R$
Oartdo de Dbbito'

Totahbruto de itens 
TOTAL R<
CartaodeXebito 
Troco R$Conete crime quern sonega

0.005BSERVAS&ES bO CQNTRIBUINTE = .i 
-VENDA A CONSUMIDOR/ ^ ^ '
:NPJ: 01.646.008/0001-92/IE:/
Indereco: - /Bairro. / 
iidade: /CEP:7UF: SP/
4leos: 10,/Usu.: 7266/Frent.: 1531A/eic.: i 
■laea: /Km:.0/Medifej0;00/Krota:7Mot.:

- ^
:)19B3-2023; xpert v3.5-Kpert.com.br ;

/alor aproximado dlM Tribirtos deste Cupom.
Conforme Lei Fed. 12.741/2012)
Valor Aproximado dos Trlbutos dos Itens

SAT N°: 1155855 
04/04/2023 15:65:10 

523 0440 2700 7100 0129 5900 1155 855i 1134 8810 3226

*
OBSERURCSES DO CQNTRIBUINTE=
Qbrigado Uolte Senpre
Valor aproxiaado dos trlbutos deste cupom R$ 27.40
(conforae Lei Fed. 12.741/2012)

SfiT No. 000.738.373 
04/04/2023-14=42=11

3523 0449 3631 9500 0123 5900 0738 3730 2342 7169 1884
37,47

00!
SKmuI «fill ;

•i **
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO 
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAQOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO
SGRI- 806/2023

Declaramos para os devidos fins, que o SR. HENRIQUE GALVAO PINTO 

DE CARVALHO, VEREADOR DO MUNICIPIO DE BOFETE, esteve nesta data 

em reuniao no Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da 

pasta.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaragao. 
terga-feira, 04 de abril de 2023.

: /■

x/Garlos^Tapahashi
r..

Assessor Especial - SGRI



SEc™^v ŜoTr^ mSSucoNAis

gabinete do secretario

nF.rXARACAO

SOR1- 807/2023

devidos fins, que o SR. DALTON CRISTIAN BATISTA. 

BOFETE, esteve nesta data em 

de assuntos de interesse da pasta.

For ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaraqao. 

terga-feira, 04 de abril de 2023.

Declaramos para os
VEREADOR DO MUNICIPIO DE
Gabinete desta Secretaria para tratar

reuniao no



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO 
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAQOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO
SGRI- 804/2023

Declaramos para os devidos fins, que o SRA. GLAUCIA HELENA 

BERTONCINI, VEREADORA DO MUNICIPIO DE BOFETE, esteve nesta data 

em reuniao no Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da 

pasta.

For ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaragao. 
terga-feira, 04 de abril de 2023.



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO 
SECRET ARIA DE GOVERNO E RELAQOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO

SGRI- 805/2023

ISRAEL MARIANO,Declaramos para os devidos fins, que o SR.
VEREADOR DO MUNICIPIO DE BOFETE, esteve nesta data em reuniao no

Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da pasta.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaragao. 

terga-feira, 04 de abril de 2023.

"■j V'

V I'-jV ;v*f

-mQi U«>
s^Caflo|^MhaShi::A

Assessor Especial SGRI



Camara MunicipaCde (Bqfete
EcC. V’ereacfor Onofre Leme 'MacfiacCo
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ01.646.008/0001-92 
atendimento(cbcamarabofete. so. gov, br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - (14) 3883-1125

SOLICIT A QAO DE DESLOCAMENTO N. ° 06/2023

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destine: SAO PAULO Distancia: 400 km

Motive do Deslocamento: Reuniao no Gabinete da Deputada Estadual Marcia Lia,

Protocolo Oficio Especial -GV

Assunto: Libera?ao de recursos financeiros atraves de emenda parlamentar no valor de 

R$ 100,000,00(cem mil reals), que serao destinados a associa9ao de Pais e amigos dos 

excepcionai s-AP AE.

Oficio Especial-GV

Assunto:Liberate de recursos financeiros atraves de emenda parlamentar no valor de 

R$500.000,00 (Quinhentos mil reals), que serao destinados a reforma da Casa do Idoso.

Data/Horario previsto da Partida: 19/04/23 

as 07:00h
Data/Horario previsto da Chegada:
19/04/23 as 20:00hs

Hospedagem:
( ) Sim - Quantas:__(_

(X) Nao

Meio de Transporte:
(X) Carro Oficial 

( ) Onibus

( ) Outros - Especificar:

Alimenta^ao/Refei^ao inclusa: (X ) Sim () Nao

Participantes da Viagem: Assinatura:
\Glaucia Helena Bertoncini(Vereadora)

Valor previsto para Passagem/Locomo^ao/Alimenta^ao: Alimeng^atTRS 300,00

Thiago Jose dos Santos (Chefe de Gabinete)

Valor previsto para Hospedagem: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 18 de abril de

W
LEILANE APA EBURNEO GLAUCIA ie: NI
Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereador l

!

THIAGO JOSE DOS^ANTOS
Chefe de Gabinete



Camara ‘MunicipaCde <Bo fete
(Ecf. Vereador Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS ”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete&uoicom.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

RELA TORIO DE VIAG EM
(Solicitagao de Deslocamento N. ° 06/2023)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Glaucia ,Thiago

Cargo/Fun9ao: Vereadora e Chefe de Gabinete

Distancia: 400 kmDestine: Sao Paulo

Data/Horario da Chegada: 19/04/23 as 

20:00 Hs

Data/Horario da Partida: 19/04/23 as

07:00 Hs

Motive do Deslocamento: Reuniao no Gabinete da Deputada Estadual Marcia Lia,

Protocolo Oficio Especial -GV

Assunto: Libera^ao de recursos financeiros atraves de emenda parlamentar no valor de 

R$100,000,00(cem mil reais), que serao destinados a associa^ao de Pais e amigos dos 

excepcionais-APAE.

Oficio Especial-GV

Assunto: Libera9ao de recursos financeiros atraves de emenda parlamentar no valor de 

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais), que serao destinados a reforma da Casa do Idoso.

Doc Discrimina^ao da Despesa

Extrato:026296 Refei^oes 226,50

TOTAL 226,50
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 20 de abril dg-2625

TU
GLAUCIAsH. BE, CINILEILANE APARECIDA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereadora

THIAGO JOSE DOS$£NTOS
Chefe de Gabinete



Camara MunicipaCde (Bo fete
(Ed. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(5)uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

C'.i. ■

Oficio Especial-GV.

Bofete, 18 de abril de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhora Deputada,

0 Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus
valiosos prestimos no sentido de 

financeiros atraves de emenda 

de R$ 100.000,00 (Cem mil reals), que serao

representantes, vem solicitar os seus 

viabilizar a liberaqao de recursos 

parlamentar no valor 

destinados a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE.

preciosa atengao,Certa de poder contar com a sua 

antecipadamente agradego.

Respeitosamente,

Vereadores:

je^cma
GLAUCIA HELENA BERTONCINI

Vereadpra Autora

A Exma. Sra.
Marcia Lia, 
Deputada Estadual, 

Sao Paulo/SP.



Camara ‘MunicipaCde (Bo fete
<E(f. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO CASSEMIRO 
DOS SANTOS".
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(S)uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GV.

Bofete, 18 de abril de 2023.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhora Deputada,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, atraves de seus 

representantes, vem solicitar os seus valiosos prestimos no sentido de
recursos financeiros atraves de emendaviabilizar a liberagao de 

parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reals), que serao

destinados a reforma da Casa do Idoso.

preciosa atengao,Certa de poder contar com a sua 

antecipadamente agradego.

Respeitosamente,

Vereadores:

lyiai
'ONCINIGLAUCIA. HELEN,

Vereadorra 'Autora

A Exma. Sra.
Marcia Lia, 
Deputada Estadual, 
Sao Paulo/SP.

!
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Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

ijCom o objetivo de ser analisada e anexada ao 
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Se?ao 
de Contadoria esta Presta9ao de Contas Final no valor de R$ 1.749,39 ( 
Hum Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Nove Centavos) 
por conta do Adiantamento recebido em meu nome em data de 03 de Abril 
de 2023 no valor de R$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais), a conta da 
Dotagao Or9amentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO 
1.1 - CAMARA MUNICIPAL 

DESPESAS CORRENTES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridical
Outros Serv^os e Encargos.......................................
Presta9ao de Contas Final....................... ...................
Saldo a Restituir.........................................................

.R$ 2.200,00 
R$ 1.749,39 
R$ 450,61

JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes 

a esta Presta9ao se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

R$ 1.749,39 
. RS 450,61

Total Gasto.......
Total a Restituir.

Bofete, 28 de Abril de 2023

__  //. t) n wi Leilane Aparecidja Eburneo
^^g|g^^^Rdo(^S^lResponsavel pelo Regime de Adiantamento

adiantamento.
'J>de20&devoiu5S°dea

Bofete

fete



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
01646008/0001-92
RUA SETE DE SETEMBRO, 54

Processo:Numero 85NOTA EMPENHO

28/04/2023VenciRequiData 28/04/2023Ficha 7

DocN°DISPENSALicitagao

LEILANE APARECIDA EBURNEO 84Cod056.040.948-62Fornecedor

18590-000BOFETERUA 15 DE NOVEMBRO, 135Enderego

Material/Servigo

ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS 
MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO.

Recurso/Aplicagao 
00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

DA - Devolugao Adiantament(PODER LEGISLATIVO 
01 01 01 CAMARA MUNICIPAL

OUTROS SERVigOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

Saldo Atual 
197.157,17

Valor Empenhado 
-450,61

Empenhado ate Data 
119.992.48

Dotagao Inicial 
316.699,04

-450,61 quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos

2Contabilizada
28/04/2023

Autorizado
28/04/2023 0

GESER AROLD'CrG'ARC'IA 
CONTADOR - CRC: 1SP302334/O-6/SP

LUIS ANf0W|O RAMOS 
PRESIDENTS

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA,

Data 28/04/2023

Ordem de Pagamento

Data 28/04/2023

28/04/2023Despesa Paga.

Valor: -450,61ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



NOTADELIQUIDAQAOCAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
RUA SETE DE SETEMBRO, 54 
01646008/0001-92 85 / 1

REQUISIQAO N°:DATA: 28/04/2023FICHA: 71NOTA DE LIQUIDAQAO N0

VENCIMENTO: 28/04/2023LICITAQAO: DISPENSA DOCUMENTO:

LEILANE APARECIDA EBURNEO 
endereqo: RUA 15 DE NOVEMBRO, 135

CODIGO: 84056.040.948-62
BOFETE

NOME:

VALOR TOTALoescriqAq DO MATERIAL E/OU SERVigOFONTE DE RECURSO

DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO DO EMPENHO N.° 85Recursos nao Destinados a Contrapartida
TESOURO
Recursos Ordinaries

0 Liquido
-450,61

Desconto
0,00

01
00

110 GERAL 
000 GERAL

-450,61SOMADA

CLASSIFICAgAO DA DESPESA EMPENHADAcOdigo

PODERLEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL
OUTROS SERVigOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 
MANUT. DA CAMARA MUNICIPAL

01
01
3.3.90.39.99
01.031.0001.2001.0000

VALOR DESTA UQUIDAgAO SALDOALIQUIDARLIQUIDADO AT£ A DATAVALOR DO EMPENHO

2.200,00-450,61-450,61-450,61

VALOR A SER PAGO R$

quatrocentos e cinquenta reals e sessenta e um centavos * * * *
DESCONTOS

0,00TOTAL DE DESCONTOS

28/04/2023LIQUIDAQAO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAQAO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:EMITIDO EM

ORDENADOR DA DESPESADATAVISTODATA

DESPESA PAGA EM RECIBO

RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAQAOVALORCHEQUECONTABANCO

NOME:
CNPJ/CPF:



Camara MunicipaCcfe (Bofete
(Rd. Vereador Onofre Leme Machado
“SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete(5).uol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455-fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA

(Empenho n 0 85//20223)

Efetuamos a analise da presta^ao de contas referente ao adiantamento supra 

referendado, e de, sua respectiva documenta9ao comprobatoria, nos termos das instru^oes do 

Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo - Comunicado SDG n.° 19/2010, de 07 de junho de 

2010, e legisla?ao pertinente, verificaramos as seguintes ocorrencias:

a) prestafao de contas entregue no prazo legal; (X) sim ( ) nao

b) os valores foram devidamente comprovados; (X) sim ( ) nao

c) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestafao de contas encontram-se 

devidamente regularizados, nao havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X) 

sim ( ) nao

d) a documentafao esta em conformidade com a regulamentafao geral; (X) sim ( ) nao

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim ( ) nao

f) os objetivos da missao encontram-se devidamente justificados quando do pedido de 

adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )

nao

g) ausentes atos dolosos na realizafao da despesa, bem como preservado os principios da 

economicidade; (X) sim ( ) nao

h) o saldo decorrente da nao aplicafao deve ser recolhido aos cofres publicos em conta 

especifica; (X) sim ( ) nao

i) prestafao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( ) nao

Diante do exposto, apos documentos analisados constatamos a regularidade dos atos
praticados.

a
Camara Municipal de Bofete, Depart, de Coifisabilidade, em 28 de abril de 2023. a■-'i

y)
/

(^ELAJ^M^VIEIRA PONTES
LpeT^ofiterencia daTrestafao de Contas

AN
Responsive



sI
Cdmara 9/LunicvpaCde (Bofete
<E(f. Vereador Onofre Leme Machado
"SALA DAS SESSOES VEREADOR ACNALDO 
CASSEMIRO DOS SANTOS".
CNPJ 01.646.008/0001-92 camambofetefcbuol.com.br 
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP 
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 - fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADORINTERNO
(Empenhon. ° 85/2023)

i;

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto 

(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada 

pelo Decreto n. 0 2.279/2010, bem como ainda, os serv^os prestados, a compra de pronto 

pagamento, estao de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir 

fielmente as determinagoes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, e 

nos termos do Decreto Municipal, e que nao poderao em hipotese alguma center qualquer rasura, 

emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a 

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documenta^ao, e manifesto 

favoravel pela APROVAQAO da presente presta9ao de contas. :•!:!
A

Camara Municipal de Bofete, em 28 de abril de 2023.

iA? 1
MARTA^RODRIGUES ALIBERTI

Responsavel pelo Controle Intemo

rl'i!

■i


